BỘ TÀI CHÍNH
TỔNG CỤC THUẾ
********
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
********

	Số: 3863 TCT/NV5
V/v Miễn giảm thuế TNDN
	Hà Nội, ngày 27 tháng 10 năm 2003

Kính gửi: Cục thuế tỉnh Bình Dương

Tổng cục Thuế nhận được công văn số 3571/CT-ĐTNN đề ngày 30 tháng 09 năm 2003 của Cục thuế tỉnh Bình Dương hỏi về vấn đề miễn thuế thu nhập doanh nghiệp cho Công ty TNHH Shen Fu. Về vấn đề này, Tổng cục Thuế có ý kiến như sau:

Bộ Tài chính dã có công văn số 1667 TC/TCT ngày 25 tháng 02 năm 2003 gửi Cục thuế các tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương hướng dẫn về thuế suất thuế thu nhập doanh nghiệp đối với doanh nghiệp khu công nghiệp có vốn đầu tư nước ngoài xuất khẩu dưới 50% sản phẩm. Theo đó, dự án có vốn đầu tư nước ngoài trong khu công nghiệp có tỉ lệ xuất khẩu dưới 50% sản phẩm được hưởng thuế suất thuế thu nhập doanh nghiệp là 15% trong suốt thời gian thực hiện dự án đầu tư và được miễn thuế TNDN 2 năm kể từ khi bắt đầu kinh doanh có lãi; Trường hợp xuất khẩu từ 50% - 80% sản phẩm được giảm thêm 50% thuế TNDN trong 3 năm tiếp theo.

Căn cứ theo quy định trên, Công ty Shen Fu được miễn thuế TNDN năm 1999 và năm 2000 và không được giảm trong các năm 2001, 2002.

Tổng cục thuế thông báo để Cục thuế tỉnh Bình Dương biết và hướng dẫn đơn vị thực hiện.

	KT. TỔNG CỤC TRƯỞNG TỔNG CỤC THUẾ PHÓ TỔNG CỤC TRƯỞNG

Phạm Văn Huyến